
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2022-086

PUBLIÉ LE 13 MAI 2022



Sommaire

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Cabinet - PSI
33-2022-05-13-00002 - Arrêté de mise en commun des polices municipales de
Cenon et Floirac le 14 mai 2022 (2 pages) Page 3

PREFECTURE DE LA GIRONDE / Cabinet préfet
33-2022-05-13-00001 - Arrêté du 13 mai 2022 accordant la médaille de l'enfance
et des familles - promotion du 29 mai 2022 (1 page) Page 6

SNCF Réseau /
33-2022-05-10-00008 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire
de terrains sis lieudit Gaillan Richelieu ouest à FLOIRAC et 4 quai de la Souys à
BORDEAUX, parcelles cadastrées AB 93, AB 99, AB 103, AB 105, AB 205 et BP
34 (2 pages) Page 8

2



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-05-13-00002

Arrêté de mise en commun des polices municipales
de Cenon et Floirac le 14 mai 2022

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-05-13-00002 - Arrêté de mise en commun des polices municipales de Cenon et Floirac le 14 mai 2022 3



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-05-13-00002 - Arrêté de mise en commun des polices municipales de Cenon et Floirac le 14 mai 2022 4



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-05-13-00002 - Arrêté de mise en commun des polices municipales de Cenon et Floirac le 14 mai 2022 5



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2022-05-13-00001

Arrêté du 13 mai 2022 accordant la médaille de
l'enfance et des familles - promotion du 29 mai 2022

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-05-13-00001 - Arrêté du 13 mai 2022 accordant la médaille de l'enfance et des familles - promotion
du 29 mai 2022 6



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2022-05-13-00001 - Arrêté du 13 mai 2022 accordant la médaille de l'enfance et des familles - promotion
du 29 mai 2022 7



SNCF Réseau

33-2022-05-10-00008

Décision de déclassement du domaine public
ferroviaire de terrains sis lieudit Gaillan Richelieu

ouest à FLOIRAC et 4 quai de la Souys à
BORDEAUX, parcelles cadastrées AB 93, AB 99, AB

103, AB 105, AB 205 et BP 34

SNCF Réseau - 33-2022-05-10-00008 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis lieudit Gaillan Richelieu ouest à
FLOIRAC et 4 quai de la Souys à BORDEAUX, parcelles cadastrées AB 93, AB 99, AB 103, AB 105, AB 205 et BP 34 8



 

Interne 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 
 

(Établie en deux exemplaires originaux) 
 

 
 
 
Réf. SPA : SO0384-01 

 
 

SNCF Réseau 
 
 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 
2141-1, 
 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création 

de SNCF RESEAU à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-

9 du code des transports, notamment son article 3, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale 

mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 29 janvier 

2020 portant nomination de Monsieur Jean-Luc GARY en qualité de Directeur territorial 

Nouvelle Aquitaine 
 
Vu l’avis tacite du Conseil Régional de Nouvelle Aquitaine en date du 25 novembre 2021.  
 
Vu l'autorisation de la Préfecture de la Gironde en date du 22 mars 2022, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF RESEAU 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DocuSign Envelope ID: EDF292B1-FCF3-4413-8B8A-D16298A73517

SNCF Réseau - 33-2022-05-10-00008 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis lieudit Gaillan Richelieu ouest à
FLOIRAC et 4 quai de la Souys à BORDEAUX, parcelles cadastrées AB 93, AB 99, AB 103, AB 105, AB 205 et BP 34 9



 

Interne 

DECIDE : 
 
ARTICLE 1 
 
Le terrain non bâti sis à BORDEAUX et FLOIRAC tel qu’il apparaît dans le tableau ci-
dessous et sur le plan joint à la présente décision, est déclassé du domaine public 
ferroviaire. 
 

 
 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département de la Gironde 
et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de 
la Préfecture du département de La Gironde. 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à Bordeaux, 
Le 10 mai 2022 
 
 
 
 
 

Jean-Luc GARY  

Directeur Territorial NOUVELLE-AQUITAINE SNCF RESEAU  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: EDF292B1-FCF3-4413-8B8A-D16298A73517

SNCF Réseau - 33-2022-05-10-00008 - Décision de déclassement du domaine public ferroviaire de terrains sis lieudit Gaillan Richelieu ouest à
FLOIRAC et 4 quai de la Souys à BORDEAUX, parcelles cadastrées AB 93, AB 99, AB 103, AB 105, AB 205 et BP 34 10


